
ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE
‟GIUSEPPE MONTALTO”

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91100 c/da Marausa  -MISILISCEMI- TRAPANI
Tel.0923/842662

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it;
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE
“GIUSEPPE MONTALTO”

Via G. E. Rinaldi, 156 - 91100 – Misiliscemi - Tel. 0923. 842662
Codice Meccanografico:TPIC82600D – C.F. : 80006020814

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro

Numero e data, vedasi segnatura

Agli atti del progetto
Al sito – Amministrazione Trasparente

OGGETTO: NOMINA RUP

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.
Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-184  - CUP G44D22000810006.

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006625/U del 14/11/2022 12:17

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 della Regione Sicilia;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al
Fondo Sociale Europeo;
VISTO l’ avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la
scuola dell’infanzia” per la presentazione delle proposte progettuali relative alla
realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione
o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle
abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di
esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo
di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei.
Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-184  - CUP G44D22000810006;
VISTE le Delibere degli OO.CC. con cui è stato approvato il Progetto;
VISTA la nota MIUR prot.n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale Codesto
istituto viene autorizzato ad attuare il Progetto per un importo di spesa pari a €75.000,00
Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-184  - CUP G44D22000810006;
TENUTO CONTO che occorre procedere con attività negoziali per acquisto attrezzature di
diversa natura;
CONSIDERATO CHE è necessario che la stazione appaltante per la realizzazione del
progetto provveda ad una nomina nel ruolo di RUP (Responsabile Unico del Procedimento),
all’interno della propria struttura organizzativa;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato,

DETERMINA

Art. 1 -  Incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del
Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990

Art. 2 - Durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli
stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

La presente Determina Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’albo on
line dell’istituto Scolastico.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Salvatore Vultaggio

2


		2022-11-14T11:36:54+0100
	SALVATORE VULTAGGIO




